

Knudegaard Agro A/S

Klejtrupvej 13, 9500 Hobro
CVR-nr. 44 15 78 61

Årsrapport 2024/25

1. juli - 30. juni
2. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 15. december 2025

Søren Rasmussen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 96 57 48 00
Hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a horizontal line underneath the letters.

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	8
Balance	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12-14
Anvendt regnskabspraksis	15-17

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet	Knudegaard Agro A/S Klejtrupvej 13 9500 Hobro CVR-nr.: 44 15 78 61 Stiftet: 1. juli 2023 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2024 - 30. juni 2025
Bestyrelse	Søren Rasmussen, formand Tinna Ladefoged Christensen Ejvind Gunner Jensen
Direktion	Thomas Prip Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Adelgade 27 9500 Hobro

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive landbrug med fokus på svineproduktion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 1. juli 2024 - 30. juni 2025 udviser et resultat før skat på -5.037.019 kr. mod et resultat før skat for regnskabsåret 2023/24 på -3.458.224. Balancen pr. 30. juni 2025 viser en egenkapital på 10.718.234 kr.

Ledelsen finder årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivninger på jord og bygninger som følge af dagsværdiregulering i henhold til årsregnskabsloven §41 samt tab i forbindelse med salg af jord. De samlede nedskrivninger udgør 4.287 tkr., mens tab ved salg af jord udgør 1.905 tkr. I alt er årets resultat før skat således negativt påvirket med 6.192 tkr.

Selskabets ordinære resultat korrigeret for ovennævnte forhold udgør et positivt resultat før skat på 1.155 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste		7.464.811	2.626.978
Personaleomkostninger	1	-1.746.918	-1.584.965
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2, 3	-4.897.690	-513.323
Andre driftsomkostninger	3	-1.904.604	-13.000
Driftsresultat		-1.084.401	515.690
Finansielle omkostninger	4	-3.952.618	-3.973.914
Resultat før skat		-5.037.019	-3.458.224
Skat af årets resultat	5	1.145.866	760.802
Årets resultat		-3.891.153	-2.697.422
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.891.153	-2.697.422
I alt		-3.891.153	-2.697.422

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger		93.191.844	84.963.802
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		670.255	483.304
Materielle anlægsaktiver	6	93.862.099	85.447.106
Anlægsaktiver		93.862.099	85.447.106
Råvarer og hjælpematerialer		977.893	215.000
Besætning		4.425.685	3.717.435
Varebeholdninger		5.403.578	3.932.435
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.431.938	2.246.060
Udskudte skatteaktiver		0	760.802
Andre tilgodehavender		166.400	0
Periodeafgrænsningsposter		47.003	0
Tilgodehavender		3.645.341	3.006.862
Likvide beholdninger		8.227.000	0
Omsætningsaktiver		17.275.919	6.939.297
Aktiver		111.138.018	92.386.403

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		16.806.809	0
Overført resultat		-6.588.575	-2.697.422
Egenkapital		10.718.234	-2.197.422
Hensættelser til udskudt skat		2.833.713	0
Hensatte forpligtelser		2.833.713	0
Gæld til realkreditinstitutter		51.610.565	60.748.517
Gæld til pengeinstitutter		18.092.527	19.086.771
Deposita		31.500	31.500
Langfristede gældsforpligtelser	7	69.734.592	79.866.788
Gæld til realkreditinstitutter		8.695.385	0
Gæld til pengeinstitutter		12.842.700	4.831.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.961.071	804.848
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.650.660	8.526.133
Anden gæld		701.663	554.176
Kortfristede gældsforpligtelser		27.851.479	14.717.037
Gældsforpligtelser		97.586.071	94.583.825
Passiver		111.138.018	92.386.403

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	8
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
Nærtstående parter	10

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2024	500.000	0	-2.697.422	-2.197.422
Forslag til resultatdisponering			-3.891.153	-3.891.153
Andre lovpligtige bindinger				
Årets opskrivninger		21.547.190		21.547.190
Skat af egenkapitalbevægelser		-4.740.381		-4.740.381
Egenkapital 30. juni 2025	500.000	16.806.809	-6.588.575	10.718.234

Noter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	3
Løn og gager	1.628.423	1.480.632
Pensioner	73.542	55.995
Andre omkostninger til social sikring	26.263	21.156
Andre personaleomkostninger	18.690	27.182
	1.746.918	1.584.965

2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	0	68.938
Bygninger	478.156	411.372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132.171	33.013
Nedskrivning jord	3.055.813	0
Nedskrivning bygninger	1.231.550	0
	4.897.690	513.323

3 | Særlige poster

Regnskabsposten "Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver" indbefatter for regnskabsåret 2024/25 nedskrivninger for i alt 4.287.363 kr. i forbindelse med dagsværdiregulering af selskabets grunde, jordbesiddelser og bygninger i henhold til årsregnskabsloven §41 og i overensstemmelse med selskabets anvendte regnskabspraksis.

Regnskabsposten "Andre driftsomkostninger" indbefatter for regnskabsåret 2024/25 et tab på 1.904.604 kr. i forbindelse med salg af jord.

4 | Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	309.998	346.943
Finansielle omkostninger i øvrigt	3.642.620	3.626.971
	3.952.618	3.973.914

5 | Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat	-1.145.866	-760.802
	-1.145.866	-760.802

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2024	85.375.175	578.255
Tilgang	4.888.560	319.122
Afgang	-13.442.190	0
Kostpris 30. juni 2025	76.821.545	897.377
Årets opskrivninger	21.547.190	0
Opskrivninger 30. juni 2025	21.547.190	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	411.372	94.951
Nedskrivning	4.287.363	0
Årets afskrivninger	478.156	132.171
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	5.176.891	227.122
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	93.191.844	670.255
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	71.644.653	

7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/6 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2024 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	60.305.950	8.695.385	49.584.071	60.748.517
Gæld til pengeinstitutter	19.740.955	1.648.428	18.607.262	19.086.771
Deposita	31.500	0	31.500	31.500
	80.078.405	10.343.813	68.222.833	79.866.788

Noter

8 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Frandsbjerg Group ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

2025

kr.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler vedrørende leje af jord med en restløbetid på 18 - 26 måneder og en gennemsnitlig månedlig omkostning på 4 tkr. De samlede fremtidige betalinger i henhold til forpagtningsaftalerne udgør 84 tkr.

De samlede kontraktlige forpligtelser udgør pr. balancedagen:

84.188

9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets samlede engagement med Sparekassen Danmark på 39.394 tkr. har virksomheden pantsat ejerpantebreve på nominelt 23.561 tkr. Pantebrevene omfatter grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 93.192 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 60.625 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 93.192 tkr.

Deponeringskonto i Sparekassen Danmark, der pr. statusdagen udgør en saldo på kr. 8.227.000, står til sikkerhed for indfrielse af realkreditlån hos DLR, kr. 8.142.698, der er gennemført den 16. juli 2025.

10 | Nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 6 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
